
ORDENANÇA NÚM. 37 
 
 
ORDENANÇA REGULADORA DE LA TAXA PELS SERVEIS D’ESCO LES D’ESTIU 
 

Article 1r. Fonament i naturalesa 
 
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució i per l'article 
106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local, i de conformitat 
amb allò que disposen els articles 15 al 19 del RD 2/2004, de 5 de març, text refós de la 
llei reguladora de les hisendes locals, aquest Ajuntament estableix la "Taxa pels serveis 
d'Estiu Viu" i “Viu l’Esport” que es regirà per aquesta Ordenança fiscal, les normes de la 
qual compleixen el que preveu l'article 57 de l'esmentat RD 2/2004. 
 
Article 2n. Fet imposable 
 
Constitueix el fet imposable de la Taxa la prestació dels serveis d'estiu viu i viu l’esport. 
 
Article 3r. Subjecte passiu 
 
Són subjectes passius contribuents les persones naturals usuàries de l'Estiu Viu i Viu 
l’Esport. 
 
Article 4t. Quota tributària 
 
La quota tributària es determinarà aplicant la següent Tarifa: 
 
Estiu viu i viu l’esport: 
 
Un nin, un mes: 171,46 
Un nin, dos mesos: 308,65 
Menjador, mensual: 6,08 
Menjador, per dia: 6,20 
 
Agreujants . Determinades activitats o sortides requereixen algun tipus de despesa extra 
imprescindible per al desenvolupament del programa (activitats en què es contracten 
empreses externes, sortides amb autobús, ...). En aquest cas, es podrà considerar la 
possibilitat de cobrar als participants el cost proporcional de l’activitat que es contracti. 
 
 
Les bonificacions queden establertes de la següent manera: 
Per famílies nombroses de tres fills un 20 % 
Per famílies nombroses de quatre fills un 25 % 
Per famílies nombroses de cinc fills o més un 30 % 
Per minusvalia (33%) un 20 % 
L’atorgament d’aquestes bonificacions requereix la presentació de la documentació 
acreditativa. 
Per dos germans matriculats un 20%, i en cas de ser membres de família nombrosa 
només es farà un 10% de descompte per cada fill, més el descompte corresponent per 
família nombrosa. 
Per tres germans o més matriculats un 10%, més el descompte corresponent  per família 
nombrosa. 



 
L’atorgament d’aquestes bonificacions requereix la presentació de la documentació 
acreditativa. 
 
La Junta de Govern podrà acordar altres bonificacions quan ho consideri necessari. 
 
Article 5è. Acreditació 
S'acreditarà la Taxa i neix l'obligació de contribuir quan s’inicií la prestació dels serveis 
subjectes a gravamen, entenent-se, a aquests efectes, que l'esmentada iniciació es 
produeix amb la sol·licitud d'aquells. 
 
Article 6è. Declaració, liquidació i ingrés 
La present taxa s'exigirà en règim d'autoliquidació en la forma prevista a l'Ordenança 
General de Gestió, Administració i Recaptació. 
 
Article 7è. Infraccions i sancions 
Pel que fa a la qualificació d'infraccions tributàries, així com de les sancions que a 
aquestes corresponguin en cada cas, s'estarà a allò que disposa la Llei General Tributaria. 
 
Disposició final 
Aquesta ordenança s’aplicarà a partir de dia 1 de gener de 2013 i serà vigent fins que es 
modifiqui o derogui. 
 
 
Artà, octubre de 2012 


